

**GOVERNMENT OF INDIA  
MINISTRY OF COMMERCE & INDUSTRY  
DEPARTMENT FOR PROMOTION OF INDUSTRY AND INTERNAL TRADE  
LOK SABHA**

**UNSTARRED QUESTION NO. 2942.  
TO BE ANSWERED ON WEDNESDAY, THE 11<sup>TH</sup> MARCH, 2020.**

**SETTING UP NEW INDUSTRIES**

**2942. DR. CHANDRA SEN JADON:**

Will the Minister of **COMMERCE AND INDUSTRY** be pleased to state:

**वाणिज्य एवं उद्योग मंत्री**

- (a) whether the Government has received proposals from the State Governments for the setting up and promotion of industries, district-wise;
- (b) the steps taken by the Government for setting up industrial units in every district of each State in the country during the last three years till now; and
- (c) whether any assessment is being made on the impact of production by these industries on the economy of the country?

**ANSWER**

**वाणिज्य एवं उद्योग मंत्री (श्री पीयूष गोयल)**

**THE MINISTER OF COMMERCE & INDUSTRY  
(SHRI PIYUSH GOYAL)**

- (a) to (c):** Setting up of industries is the prerogative of the State Government. The Central Government comes out with several initiatives and policies to promote industrialization in various parts of the country from time to time. No centralized information in respect of industries set up in the country is maintained in this Ministry/Department.

\*\*\*\*\*